CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA IDEAL

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA IDEAL LTDA-ME
CNPJ: 08.815.415/0001-25
Av. Belo Horizonte, 1111B- Centro -Japonvar/ MG
CEP: 39.335-000
Tel: (38) 3231-9119
E-mail: construtoraideal00@gmail.com

OFÍCIO Nº 013/2024 - COMUNICADO
À
PREFEITURA DE PATIS-MG
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 001/2024

EXMA, SRTA. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PATIS-MG

A empresa CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA IDEAL-LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.815.415/0001-25,

com sede a com sede à Av. Belo Horizonte, nº 1111B, Centro, CEP: 39.335-000, no município de Japonvar/MG, por

intermédio de seu representante o Sr. Hygor Fabiano Gonçalves Mendes, portador da Carteira de Identidade nº

MG19810423 e do CPF nº 134.730.596-33, vem, respeitosamente, a presença da DOUTA COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO comunicar a Vossa Excelência o Recurso Administrativo apresentado pela Licitante Construtora Novais

é intempestivo , a qual passa a expor, nos seguintes termos:

Venho informar que o Recurso apresentado pela Construtora Novais é intempestivo, tendo em vista que conforme

registrado na Ata do presente Certame Licitatório. O onde a mesma estabelece que: "fica aberto o prazo de 03 (três)

dias úteis, contados a partir da lavratura desta ata. Não havendo mais nada a ser tratado a Sra Agente de

Contratação encerrou a sessão às 12h05min, (...) ".

Conforme registrado em Ata o prazo para envio dos recursos se encerrou no dia 02/07/2024 às 12h05min, desta forma

está notório o Recurso Administrativo enviado pela Construtora Novais é intempestivo. Tendo em vista que o mesmo

foi assinado digitalmente às 16h21min do dia 02/07/2023, sendo assim após o horário estabelecido em ATA.

Diante do exposto, requer que o Recurso apresentado não deve ser apreciado pelo Comissão de Contratação deste

Município.

Japonvar-MG, 03 de julho de 2024.

Na certeza do entendimento, reiteramos protestos de elevada estima e apreço mui.

Atenciosamente,

________________________________________
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA IDEAL-LTDA

CNPJ: 08.815.415/0001-25

		2024-07-03T16:45:28-0300
	HYGOR FABIANO GONCALVES MENDES:13473059633